
Oswoić niepokój. Pasmo antydyskryminacyjne na Festiwalu Conrada

2017-10-17

Cykl warsztatów i spotkań edukacyjnych, których celem jest otwarcie na Innego, uwrażliwienie

na różnorodność modeli życia, światopoglądów oraz próba zastanowienia się nad tym, jak mogłaby

wyglądać wspólnota, w której znalazłaby się przestrzeń dla każdego, bez względu na przekonania, kolor

skóry, wiek czy wyznanie – Festiwal Conrada po raz pierwszy na taką skalę angażuje się w tematykę

społeczną. W programie „Pasma antydyskryminacyjnego” zaplanowano m.in. warsztaty związane

z tematyką uchodźców i lekcję czytania dla więźniów w krakowskim areszcie śledczym, którą

poprowadzi prof. Michał Paweł Markowski. Dodatkowo, trzy festiwalowe wydarzenia będą tłumaczone

na język migowy.

Niepokój to słowo-klucz tegorocznej edycji festiwalu. Zależy nam, żeby nie pozostało jedynie

hasłem, z którym skonfrontują się festiwalowi goście w zaplanowanych dyskusjach. Chcemy

przyjrzeć się temu słowu szerzej, zdiagnozować je i oswoić.

W ramach „Pasma antydyskryminacyjnego” w poniedziałek, 23 października w  Pawilonie

Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 2, odbędą się na warsztaty „Uchodźcy w Polsce –

niechciani i niechętni”. Przedmiotem rozważań warsztatowych będzie niechętny stosunek

dużej części społeczeństwa do uchodźców, a z drugiej strony nadal powszechne postrzeganie

przez nich Polski wyłącznie jako kraju tranzytowego i bramy do Europy. Uczestnicy warsztatu

będą mieli możliwość lepszego zrozumienia sytuacji uchodźców w naszym kraju oraz dyskusji

na temat zasadności ich przyjmowania i relacji między kryzysem migracyjnym

a bezpieczeństwem. Żeby wziąć udział w warsztatach trzeba się zarejestrować pod adresem

mailowym: biuro@pomocprawna.org.

 

We wtorek, 24 października również w Pawilonie Wyspiańskiego zaplanowano natomiast

warsztaty „Niewidzialni – bezpaństwowcy w Polsce, Europie i na świecie“. Prawo

do obywatelstwa jest jednym z fundamentalnych praw człowieka, gwarantowanych przez

Powszechną Deklarację Praw Człowieka. Mimo to, bezpaństwowość pozostaje współcześnie

globalnym problemem, a liczba osób żyjących obecnie bez obywatelstwa przekracza

10 milionów. Chociaż trudno w to uwierzyć, problem bezpaństwowości niezwykle często dotyka

dzieci, nie uznawanych za obywateli przez żadne państwo, spychanych do prawnej próżni

i wykluczonych społecznie. Uczestnicy warsztatów będą mieli możliwość zapoznania się

ze specyfiką problemu bezpaństwowości. Żeby wziąć udział w zajęciach trzeba zarejestrować

się pod adresem mailowym: biuro@pomocprawna.org. Warsztaty organizowane są

we współpracy z Centrum Pomocy Prawnej im. Haliny Nieć.

Festiwal Conrada otwiera się także na potrzeby osób głuchych. Trzy wydarzenia – „Głusza” w

środę, 25 października, spotkanie z Danem Brownem - czwartek, 26 października

oraz DeafRespect - warsztaty dla dzieci o języku i kulturze głuchych, 27 października  – będą

tłumaczone na język migowy.

Rejestracja na stronie www.fldd.pl.

Więcej informacji na stronie internetowej Conrad Festival.
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